با این حال، ایــن فقط »نوک کوه
یخ« فساد رسمی و سلطنتی در داخل و خارج ایران بود. یکی از
گزارش های سیا در نیمه دهه1۹۷0، دربار سلطنتی را »مرکز
گمراهی و تباهی، فساد و نفوذ غیرقانونی« توصیف می کرد.«
گزارش سیا در سال1۹۷۶میلادی )1355شمسی( افشا کرد
که شاهزاده اشــرف، خواهر دوقلوی شاه، »شهرت افسانه ای از
فساد مالی« داشــته و تأکید می کرد که شهرام، پسر او نیز یک
دلال بود که دارایی هایی در حدود 20شرکت داشت و برخی از
آنها به عنوان پوششی برای قمارهای تجاری غیرقانونی اشرف
فعالیت می کرد.« پروفسور لینز درباره فراگیر بودن فساد دولتی
و رانت